
UCHWAŁA NR XLIII/281/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w żłobku prowadzonym przez Gminę Miejską 
Nowe Miasto Lubawskie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 603 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim, uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się: 

1) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miejską Nowe Miasto Lubawskie;

2) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie;

3) dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki (przekraczający 10 godzin dziennie) nad dzieckiem.

§ 2. 1. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń udzielanych przez żłobek w wysokości 
2,10 zł brutto za świadczenia, których zakres obejmuje: 

1) zapewnienie zorganizowanej opieki nad dziećmi: pielęgnacyjnej, wychowawczej oraz edukacyjnej, 
odpowiednio do potrzeb dzieci i możliwości Żłobka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – ze 
szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności;

2) organizowanie warunków dla wszechstronnego, harmonijnego rozwoju dzieci, w tym w szczególności 
poprzez zapewnienie właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku 
i potrzeb rozwojowych dzieci oraz opieki ze strony personelu Żłobka o odpowiednich kwalifikacjach 
zawodowych;

3) organizowanie optymalnych warunków rozwoju osobowości, zdolności i zainteresowań dziecka, 
wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka, w tym poprzez organizowanie i prowadzenie ćwiczeń 
i zabaw rozwijających motorykę i umiejętności umysłowe dziecka, zgodnie z wrodzonym potencjałem 
dziecka i jego możliwościami rozwojowymi;

4) organizowanie i prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, dostosowanych do wieku 
dzieci i stymulujących ich rozwój, w szczególności zajęć: ruchowych, zabawowych z elementami edukacji, 
tematycznych, dydaktycznych, manipulacyjno-konstrukcyjnych.

2. Jeżeli z dziennego czasu pracy wynika, że żłobek rozpoczyna lub kończy zajęcia o niepełnej godzinie 
opłata za świadczenia udzielane w tym czasie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu.

3. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez żłobek ustalana jest jako iloczyn stawki, 
o której mowa w ust. 1, zadeklarowanej przez rodziców dziecka dziennej liczby godzin pobytu dziecka 
w żłobku oraz liczby dni roboczych w danym miesiącu.

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez 
Gminę Miejską Nowe Miasto Lubawskie, obejmującą koszty produktów użytych do sporządzenia posiłków, 
w wysokości 6,00 zł brutto. 

§ 4. Dodatkowa opłata, o której mowa w § 1 pkt 3 wynosi 10 zł brutto za każdą rozpoczętą godzinę opieki 
wykraczającą poza 10 godzin pobytu dziecka w żłobku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

Id: 297792C1-FBBF-4810-920C-81F8249B0399. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: 297792C1-FBBF-4810-920C-81F8249B0399. Uchwalony Strona 2




